[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 00.00.0000 г. №                                                 ПРОЕКТ
Об определении границ прилегающих
территорий к многоквартирным домам,
на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания
в объектах общественного питания
В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Законом Саратовской области от 29 июня 2015 года N 85-ЗСО "О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории Саратовской области", Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров, на расстоянии 20 метров от зданий многоквартирных домов. Для целей настоящего постановления понятие "многоквартирный дом" используется в значении, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации.
2. Расстояние, указанное в пункте 1 настоящего постановления, определяется от стены многоквартирного дома (включая встроенные и встроенно-пристроенные помещения) по всему периметру здания по прямой линии без учета рельефа территории, искусственных и естественных преград.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Турковского
муниципального района

А.В. Никитин